Bả
có cái tật tru tréo như con heo bị cắt tiết làm hàng xóm tưởng chừng như bả sắp chầu tiên tổ
đến nơi.”

Anh nói giọng Huế pha lẫn với một số tiếng miền Nam. Tôi dịch vắn tắt lời của anh, nhưng cảnh
sát vẫn phải điều tra cặn kẽ. Người đàn ông dáng cao, tướng mảnh khảnh, và ăn nói từ tốn khai
tên Dần; tôi đoán anh sinh năm Mậu Dần (1938) lớn hơn tôi mười tuổi. Chị vợ tên Sả cũng cao
lớn không kém chồng, đầu tóc rối bù, mắt ti hí, và nói giọng Quảng Nam rất khó nghe. Chị một
mực khai như anh Dần, nhưng cảnh sát chưa yên lòng. Rốt cuộc, anh vớ lấy bao thuốc lá bỏ vào
túi và nhờ tôi,